

Tableau de synthèse des données-clé du rapport annuel

Nom de l'association	Entraide et Fraternité ASBL				
Adresse (siège)	32, rue du gouvernement provisoire. 1000 Bruxelles				
N° BCE	BE0418.015.461	URL site internet	www.entraide.be	Validité attestation fiscale, jusque	31/12/2029
Vérificateur des comptes	i-auditors; route de Hannut 89, 5004 Namur; BE0459.528.194				

		2024		2023		2022	
Bilan		Actif	Passif	Actif	Passif	Actif	Passif
Total bilan		2.571.542,36 €	2.571.542,36 €	2.186.033,12 €	2.186.033,12 €	2.363.138,14 €	2.363.138,14 €
Actifs immobilisés	20/28	637.117,90 €		688.648,96 €		766.914,32 €	
Actifs circulants	29/57	1.738.796,87 €		1.190.717,47 €		1.163.071,36 €	
Comptes de régularisation	490/491	195.627,59 €		306.666,69 €		433.152,46 €	
Patrimoine	10/14		1.748.188,40 €		1.293.903,16 €		1.636.271,42 €
Provisions	16		50.000,00 €		50.000,00 €		53.407,45 €
Dettes > 1 an	17		0,00 €		0,00 €		23.222,70 €
Dettes < 1 an	42/48		582.547,10 €		548.886,92 €		440.431,27 €
Comptes de régularisation	492/493		190.806,86 €		293.243,04 €		209.805,30 €

		2024		2023		2022	
Compte de résultats		Charges	Produits	Charges	Produits	Charges	Produits
Biens et services	60/61	825.274,11 €		772.013,12 €		770.092,37 €	
dont :	617	6.869,94 €		21.876,73 €		8.119,01 €	
• coût du personnel intérimaire et mis à disposition							
• rémunérations pour prestations, pas attribuées en vertu d'un contrat de travail	code :	6173 - 6174 - 6176					
Frais de personnel (incl. bénévoles)	62	2.000.875,20 €		1.998.993,71 €		2.002.900,14 €	
Réductions de valeur, provisions et autres charges	63/64	2.483.638,21 €		2.295.914,50 €		2.277.553,55 €	
Chiffre d'affaires, etc...	70/72 + 74		264.969,62 €		270.915,22 €		123.867,81 €
Cotisations, dons, legs, subventions	73		5.538.074,45 €		4.475.298,06 €		4.934.851,88 €
Charges et produits financiers	65 - 75	13.376,65 €	2.885,08 €	5.214,48 €	151,09 €	5.785,33 €	16,18 €
Charges et produits exceptionnels	66 - 76	20.386,19 €	2.646,36 €	19.619,65 €	12.663,88 €	29.996,44 €	11.386,00 €
Total charges et produits	60/69 - 70/79	5.343.550,36 €	5.808.575,51 €	5.091.755,46 €	4.759.028,25 €	5.086.327,83 €	5.070.121,87 €

Total recettes brutes récoltes de fonds directes	[1]		2.161.394,29 €		1.457.819,47 €		2.275.806,31 €
dons	731		1.604.406,89 €		1.457.817,49 €		1.896.953,44 €
legs	732		556.987,40 €		1,98 €		378.852,87 €
Total coûts récoltes de fonds directes		440.396,14 €		434.141,85 €		408.564,71 €	
Resultat net des récoltes de fonds indirectes	[1]		1.720.998,15 €		1.867.241,60 €		2.187.825,78 €

Subsides	733		3.093.046,35 €		2.623.532,68 €		2.686.213,57 €
-----------------	-----	--	-----------------------	--	-----------------------	--	-----------------------

		2023	2022	2021
Tension salariale (max/min. brut, en ETP)	[2]	0,498336364 :1	0,476684211 :1	0,417548391 :1

Frais d'administration générale		757.866,11 €		739.251,88 €		715.960,21 €	
Total coûts récoltes de fonds directes		440.396,14 €		434.141,85 €		408.564,71 €	
Ratio FAG/Produits		13,05%		15,53%		14,12%	
Ratio coût récoltes de fonds directes /Résultat brut		20,38%		29,78%		17,95%	
Ratio de dépenses impact [3]		79,37%		82,63%			